АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.12.2024 года                                                                                          № 118

село Ванновское

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций

на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района

в зимний пожароопасный период 2024-2025 годов

 В целях предупреждения пожаров и гибели в них в зимний пожароопасный

период, руководствуясь статьей 8, 32, 41 устава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить состав комиссии по предупреждению пожаров в зимний

пожароопасный период (Приложение № 1).

 2. Утвердить план работы комиссии по предупреждению пожаров в зимний

пожароопасный период (Приложение № 2)

 3. В период проведения Новогодних и Рождественских праздников запретить

применение фейерверков и другой пиротехнической  продукции:

 а) в помещениях, зданиях, сооружениях, а также крышах домов и

хозяйственных помещений;

 б) на территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, возле линий

электропередач;

 в) на территории объектов культурного наследия и парков;

 г) на территории образовательных учреждений;

 д) на детских площадках

 4. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения

Тбилисского района (Керопян Ю.Т.) обеспечить опубликование настоящего

постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а

также разместить на официальном сайте администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                               А.Н.Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

от  23.12.2024 года  № 118

СОСТАВ

комиссии по предупреждению пожаров

в зимний пожароопасный период

2024-2025 годов

Трубицын

Александр Николаевич

- глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района, председатель комиссии;

Саморядов

Игорь Васильевич

-

начальник ПЧ № 31, заместитель председателя

комиссии, (по согласованию);

Керопян Юрий Толятинович

- главный специалист администрации

Ванновского сельского поселения Тбилисского

района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Казаков

Сергей Александрович

- руководитель МКУ «По обеспечению

деятельности ОМС Ванновского сельского

поселения Тбилисского района»;

Шарковская

Лана Борисовна

- заведующий МДОУ № 18 с. Ванновского

(по согласованию);

Лучко

Анна Ивановна

- специалист УСЗН (по согласованию);

Конова

Ирина Николаевна

- директор МБОУ СОШ № 4

(по согласованию);

Кащеев

Сергей Васильевич

- специалист 1 категории МКУ «По

обеспечению деятельности ОМС Ванновского

сельского поселения Тбилисского района;

Некрытова   - директор МБУК «Ванновский КДЦ»;

Ольга Владимировна

Сидорова

Антонина Ивановна

 специалист 1 категории МКУ «По

обеспечению деятельности ОМС Ванновского

сельского поселения Тбилисского района;

Купреев

Владимир Николаевич

Кащеев

Даниил Сергеевич

-

   -

УУП Отдела МВД России по Тбилисскому

району (по согласованию);

УПП ОМВД России по Тбилисскому

району (по согласованию);

Шахбазян

Вера Арамовна

- директор ГБПОУ «ККТ и ЖТ»

(по согласованию);

Цмакова

Ольга Владимировна

- директор Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

Краснодарского края специальная

(коррекционная) школа-интернат

с.Ванновского

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                             А.Н. Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

от  23.12.2024 года  №118

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии по предупреждению пожаров в зимний

пожароопасный период 2024-2025 годов

№

пп

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственны

е

1. Проведение мониторинга уровня безопасности

населенных пунктов (исправность газового и

печного оборудования), обеспеченности

связью и оповещением населения о пожаре,

наружного противопожарного водоснабжения

Декабрь

2024 года

Члены

комиссии

2. Провести профилактические обходы

домовладений граждан,  а так же граждан

«группы риска», проведение  инструктажей о

соблюдении требований пожарной

безопасности, разъяснительных бесед по месту

жительства (раздача памяток и инструкции по

предупреждению пожаров, гибели и

травмирования людей

Декабрь 2024-

декабрь  2025

года

Председатели

КТОС

поселения

Члены

 комиссии

3. Обследование бесхозяйные строения и мест

возможного проживания лиц без

определенного места жительства,

установление контроля за их

противопожарным состоянием

Постоянно Председатели

КТОС

поселения

Члены

комиссии

4. Провести обследование мест проведения

Новогодних и Рождественских мероприятий

(при проведении)

Декабрь 2024-

январь 2025

года

Члены

комиссии

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                А.Н. Трубицын